
 
 

1 

  
 
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

 

 
 

 
 
 
              
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Α.Δ.Α:   

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ (Δ.ΟΡΓ.) 
ΤΜΗΜΑ Β’ – ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 Αθήνα, 22   Σεπτεμβρίου  2020  
Αριθ. Πρωτ.: Δ.ΟΡΓ.Β 1112705ΕΞ2020  

Ταχ. Δ/νση : Λεωχάρους 2   
Ταχ. Κώδικας : 101 84 ΑΘΗΝΑ 
Πληροφορίες :  Παπαδόπουλος Νικ. 
Τηλέφωνο : 210 - 33.11.291 

213.211.29.52 
Fax : 210 - 32.30.829 
E-Mail : n.papadopoulos6@aade.gr 
Url : www.aade.gr 
 
 

Θέμα: «Τροποποίηση της αριθμ. Δ. ΟΡΓ. Β 1062135 ΕΞ 2020/3-6-2020 (Α.Δ.Α: Ω60246ΜΠ3Ζ-
46Β) απόφασης του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. περί σύστασης, συγκρότησης και ορισμού μελών 
Ομάδας Διοίκησης Προγράμματος Έργων (Ο.Δ.Π.Ε.) στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.), για το σχεδιασμό, την παρακολούθηση και το συντονισμό όλων των δράσεων και 
των ενεργειών που απαιτούνται για την υλοποίηση του Προγράμματος Έργων, με τίτλο 
«Αναδιοργάνωση του Ελεγκτικού Μηχανισμού Φορολογικής Διοίκησης στην Α.Α.Δ.Ε.». 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ  

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
 

 ‘Έχοντας υπόψη : 
1.  Τις διατάξεις : 
α) του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του Μέρους Πρώτου  του 
ν. 4389/2016 (Α΄ 94) και ειδικότερα  της υποπαραγράφου ε΄ της παραγράφου 4 του άρθρου 14, 
του άρθρου 2 και των παραγράφων 2 και 3 του άρθρου 41 αυτού. 
β) του  άρθρου 34 του ν. 1914/1990 (Α’ 178),  όπως αποσαφηνίστηκαν με τις διατάξεις του 
άρθρου 13 του ν. 2346/1995 (Α΄ 220) και τις διατάξεις της παραγράφου 22 του άρθρου 5 του ν. 
2343/1995 (Α΄211), καθώς και τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016. 
γ) του άρθρου 89 του π.δ. 284/1988 (Α’ 128 & 165) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», 
σε συνδυασμό με το τρίτο εδάφιο της παρ. 7 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
δ) της αριθ. Δ.ΟΡΓ.Α 1036960ΕΞ2017/10-3-2017 (Β΄ 968 και 1238)  απόφασης του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων 
(Α.Α.Δ.Ε.)», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.  
ε) των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν. 
στ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», όπως ισχύει. 

http://www.aade.gr/
ΑΔΑ: 6ΝΕ446ΜΠ3Ζ-Θ6Υ



 
 

2 

ζ) της αριθ. 429/12-3-2020 (Β’ 850) κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών – Εσωτερικών - 
Επικρατείας «Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Α/7841/19.04.2005 κοινής υπουργικής 
απόφασης (Β’ 539)», καθώς και της αριθ. 1822/16-3-2020 ερμηνευτικής εγκυκλίου του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα: «Παροχή διευκρινίσεων και οδηγιών σχετικά με 
την εφαρμογή της υπηρεσίας τηλεδιάσκεψης e:Presence.gov.gr.». 
2. Την αριθ. Δ.ΟΡΓ.Β 1062011ΕΞ2020/3-6-2020 (Α.Δ.Α.:ΩΕΞΟ46ΜΠ3Ζ-1ΝΤ) απόφαση του Διοικητή 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών 
Συντονιστικής Επιτροπής στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.) για τη διοίκηση, τη 
διαχείριση, τον συντονισμό, την καθοδήγηση και την παρακολούθηση της εξέλιξης υλοποίησης 
του Προγράμματος Έργων, με τίτλο «Αναδιοργάνωση του Ελεγκτικού Μηχανισμού Φορολογικής 
Διοίκησης στην Α.Α.Δ.Ε.». 
3. Την αριθμ. Δ. ΟΡΓ. Β 1062135 ΕΞ 2020/3-6-2020 (Α.Δ.Α: Ω60246ΜΠ3Ζ-46Β) απόφαση του 
Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. με θέμα «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Διοίκησης 
Προγράμματος Έργων (Ο.Δ.Π.Ε.) στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), για το 
σχεδιασμό, την παρακολούθηση και το συντονισμό όλων των δράσεων και των ενεργειών που 
απαιτούνται για την υλοποίηση του Προγράμματος Έργων, με τίτλο «Αναδιοργάνωση του 
Ελεγκτικού Μηχανισμού Φορολογικής Διοίκησης στην Α.Α.Δ.Ε.». 
4. Το από 14-9-2020 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Συντονίστριας της Ομάδας 
Διοίκησης Προγράμματος Έργων (Ο.Δ.Π.Ε.). 
5. Την αριθ. Δ6Α 1015213 ΕΞ2013/28-1-2013 (Β΄ 130 και Β΄ 372) απόφαση του Υπουργού 

Οικονομικών και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό 

Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών», όπως 

τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαραγράφου 

α΄ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016. 

6. Την αριθ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και 
διορισμός Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του πρώτου εδαφίου της παρ. 10 του άρθρου 41 
του ν. 4389/2016 και τις αποφάσεις αριθ. 39/3/30-11-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 689) του Συμβουλίου 
Διοίκησης της Α.Α.Δ.Ε. και αριθ. 5294 ΕΞ 2020/17-1-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 27) του Υπουργού 
Οικονομικών, με θέμα «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων.». 
 7. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Προϋπολογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

Α. Τροποποιούμε τις υποπαραγράφους ΙΙ και ΙΙΙ της παραγράφου Β΄ της αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Β 
1062135ΕΞ 2020/3-6-2020 (Α.Δ.Α: Ω60246ΜΠ3Ζ-46Β) απόφασής μας περί σύστασης, 
συγκρότησης και ορισμού μελών Ομάδας Διοίκησης Προγράμματος Έργων (Ο.Δ.Π.Ε.) στην 
Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), για το σχεδιασμό, την παρακολούθηση και το 
συντονισμό όλων των δράσεων και των ενεργειών που απαιτούνται για την υλοποίηση του 
Προγράμματος Έργων, με τίτλο «Αναδιοργάνωση του Ελεγκτικού Μηχανισμού Φορολογικής 
Διοίκησης στην Α.Α.Δ.Ε.»  
      Αντικαθιστούμε, τα με α/α 1 και 14 μέλη της υπαραγράφου ΙΙ, Βάγια Πρεμέτη και Ιωάννα 
Μυλωνάκη, αντίστοιχα, ορίζουμε στη θέση τους για το υπόλοιπο χρονικό διάστημα της θητείας 
της Ο.Δ.Π.Ε. την Βασιλική Σταμούλη και Νικόλαο Γεωργούλια, αντίστοιχα, αυξάνουμε τα μέλη της 
Ο.Δ.Π.Ε. από δεκαεπτά (17) σε δεκαοκτώ (18) ορίζοντας ως πέμπτο μέλος από την Διεύθυνση 
Ελέγχων την Χρίστινα Μπραβάκου, αναριθμούμε τα μέλη και διαμορφώνουμε τις 
υποπαραγράφους ΙΙ και ΙΙΙ της παραγράφου Β΄,  ως εξής: 

ΑΔΑ: 6ΝΕ446ΜΠ3Ζ-Θ6Υ



 
 

3 

«Β.ΙΙ. ΜΕΛΗ: 
α) ΔιεύθυνσηΣτρατηγικού Σχεδιασμού (Δ.Σ.Σ.)  
1. Σταμούλη Βασιλική, υπάλληλο με βαθμό Α΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών 
 
β) Γενική Διεύθυνση Φορολογικής Διοίκησης (Γ.Δ.Φ.Δ.) 
   αα) Ελέγχων (Δ.ΕΛ.) 
2. Κόντου  Δέσποινα, υπάλληλο με βαθμό Α΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών 

3. Αγγελακοπούλου Όλγα,  υπάλληλο με βαθμό Α΄, του κλάδου ΤΕ Εφοριακών 

4. Γεροντόπουλο Απόστολο, υπάλληλο με βαθμό Α΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών 
5. Χριστίνα Μπραβάκου, υπάλληλο με βαθμό Γ΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών 
 
   ββ) Διεύθυνση Εισπράξεων (Δ.ΕΙΣ.) 
6. Μαυρομάτη Αρχοντία, υπάλληλο με βαθμό Α΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών 
7. Χαχλάκη  Αμπελία, υπάλληλο με βαθμό Α΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών 

   γγ) Φορολογική Περιφέρεια Αθηνών 

8. Σπυράτο Χρήστο, υπάλληλο με βαθμό Α΄, του κλάδου ΠΕ Οικονομικών Επιθεωρητών 
9. Τάτση Θωμά, υπάλληλο με βαθμό Α΄, του κλάδου ΤΕ Εφοριακών  

   δδ) Φορολογική Περιφέρεια Θεσσαλονίκης 
10. Κατσίδη Συμεών, υπάλληλο με βαθμό Α΄, του κλάδου ΠΕ Οικονομικών Επιθεωρητών 

 
γ) Γενική Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού  και Οργάνωσης (Γ.Δ.Α.Δ.Ο.) 
   αα)  Διεύθυνση Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού (Δ.Δ.Α.Δ.): 
11. Ηλιόπουλο Δημήτριο, υπάλληλο με βαθμό Β΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών 
12. Πλυτά Βαρβάρα, υπάλληλο με βαθμό Α΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών 
 
   ββ)  Διεύθυνση Οργάνωσης (Δ.ΟΡΓ): 
13. Σωμαρακάκη Σοφία, υπάλληλο με βαθμό Β΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, με αναπληρωτή τον 
Λυμπερόπουλο Πελία,  υπάλληλο με βαθμό Α΄ του ίδιου κλάδου. 
 

δ) Γενική Διεύθυνση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.) 
   αα) Διεύθυνση Επιχειρησιακών Διαδικασιών (ΔΙ.ΕΠΙ.ΔΙ.) 
14. Καρλατήρα Αθανάσιο, υπάλληλο με βαθμό Α΄, του κλάδου ΔΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στο 
Τμήμα Γ΄- Απαιτήσεων και Ελέγχου Εφαρμογών Ελέγχου της Υποδιεύθυνσης Α΄-- Απαιτήσεων και 
Ελέγχου Εφαρμογών Φορολογίας. 
15. Νικόλαο Γεωργούλια, υπάλληλο με βαθμό Α΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στο 
Τμήμα Γ΄- Απαιτήσεων και Ελέγχου Εφαρμογών Ελέγχου της Υποδιεύθυνσης Α΄-- Απαιτήσεων και 
Ελέγχου Εφαρμογών Φορολογίας. 
ββ) Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης  
16. Δήμου Άννα, υπάλληλο με βαθμό Α΄, του κλάδου ΤΕ Πληροφορικής 
 
ε) Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.):  
   αα) Διεύθυνση Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Κτιριακών Υποδομών (Δ.Π.Δ.Υ. & Κ.Υ.) 
17. Κελαδίτη Θεόδωρο, υπάλληλο με βαθμό Α΄, του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης, με αναπληρωτή τον Μόρτζο Γεώργιο, υπάλληλο με βαθμό Α΄, του κλάδου ΠΕ 
Μηχανικών, Αναπληρωτή Προϊστάμενο του Τμήματος Γ’ - Κτιριακών Υποδομών της ίδιας 
Διεύθυνσης. 
 
   

ΑΔΑ: 6ΝΕ446ΜΠ3Ζ-Θ6Υ



 
 

4 

   ββ) Διεύθυνση Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών (Δ.Π. & Δ.Α.) 
18. Ανδριώτη Χρήστο, υπάλληλο με βαθμό Α΄, του κλάδου ΠΕ Εφοριακών Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης, με αναπληρώτρια την Καούνη Χαραλαμπία, υπάλληλο με βαθμό Α΄, του κλάδου ΠΕ 
Δημοσιονομικών, Προϊσταμένη του Τμήματος Α΄- Τακτικού Προϋπολογισμού και 
Παρακολούθησης Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής- Μ.Π.Δ.Σ. της ίδιας 
Διεύθυνσης. 
               ΙΙΙ. Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος της Συντονίστριας της  Ομάδας, ορίζουμε ως 
αναπληρώτριά της, το, με α/α  1 , μέλος αυτής,  Σταμούλη Βασιλική, εφαρμοζομένου του 
δεύτερου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 13 του ν.  2690/1999  (Α΄ 45).» 

Β. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Β 1062135ΕΞ 2020/3-6-2020 (Α.Δ.Α: Ω60246ΜΠ3Ζ-46Β) 
απόφαση του Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε. 

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 

ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
Γεώργιος Πιτσιλής 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Φορολογική Περιφέρεια Αθηνών 
       αα) Προϊσταμένη 
       ββ) κ. κ. Σπυράτο Χρήστο και  Τάτση Θωμά 
 

2. Φορολογική Περιφέρεια Θεσσαλονίκης 
       αα) Προϊστάμενο 
       ββ) κ. Κατσίδη Συμεών 
 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  
1. Γραφείο Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε.         
2. Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων της Α.Α.Δ.Ε.: 
   α) Φορολογικής Διοίκησης   
   β) Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης   
   γ) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης   
   δ) Οικονομικών Υπηρεσιών   
3. Διευθύνσεις: 
   α) Στρατηγικού Σχεδιασμού   
      αα) Προϊσταμένη 
      ββ) Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Υποδιεύθυνσης 
      γγ) Τμήματα Γ΄ και Δ΄ 
      δδ) κα Κυριαζίδου Μαρία, Συντονίστρια της Ομάδας και κες Πρεμέτη Βάγια  και Βασιλική 

Σταμούλη 
β) Ελέγχων    
      αα) Προϊστάμενο 
      ββ)  κες Κόντου Δέσποινα , Αγγελακοπούλου Όλγα, Χριστίνα Μπραβάκου  και  κ. 

Γεροντόπουλο Απόστολο 
γ) Εισπράξεων 
      αα) Προϊσταμένη 
      ββ) κες Μαυρομάτη Αρχοντία και  Χαχλάκη Αμπελία 
 

ΑΔΑ: 6ΝΕ446ΜΠ3Ζ-Θ6Υ



 
 

5 

δ) Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών    
      αα) Προϊστάμενο, κ. Ανδριώτη Χρήστο 
      ββ) Τμήμα Α΄- Προϊσταμένη  κα Καούνη Χαραλαμπία 
ε) Προμηθειών και Κτιριακών Υποδομών  
     αα) Προϊστάμενο,  κ. Κελαδίτη Θεόδωρο 
     ββ) Τμήμα Γ΄- Αναπληρωτή Προϊστάμενο κ. Μόρτζο Γεώργιο  
στ) Επιχειρησιακών Διαδικασιών   – Προϊσταμένη  
      αα) Υποδιεύθυνση Α΄-- Απαιτήσεων και Ελέγχου Εφαρμογών Φορολογίας-Προϊσταμένη  
      ββ) Τμήμα Γ΄- Προϊστάμενο,  κα Μυλωνάκη Ιωάννα και  κ.κ.  Καρλατήρα Αθανάσιο και 

Νικόλαο Γεωργούλια 
ζ) Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού  
      αα) Προϊστάμενο 
      ββ) κα Πλυτά Βαρβάρα και κ. Ηλιόπουλο Δημήτριο  
      γγ) Τμήμα Α΄    
η) Οργάνωσης  
      αα)  Προϊστάμενο  
      ββ) κα Σωμαρακάκη Σοφία και κ. Λυμπερόπουλο Πελία 
       γγ) Τμήματα Β΄ και Α΄ 
4. Αυτοτελή Τμήματα Υποστήριξης: 
    α) Προϊσταμένου της Γ.Δ.Φ.Δ. - Προϊσταμένη 
    β) Προϊσταμένης της Γ.Δ.ΗΛΕ.Δ.  
      αα) Προϊστάμενο 
      ββ) κα Δήμου Άννα 
γ)  Συντονισμού Μεταρρυθμιστικών Δράσεων και Επικοινωνίας   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
______________________________________________________________________________ 
X:\Public\ΑΝΑΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΛΕΓΚΤΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΙΣΜΟΥ\Τροποποιηση Ομάδας Διοίκησης Προγράμματος.doc 

ΑΔΑ: 6ΝΕ446ΜΠ3Ζ-Θ6Υ


		2020-09-22T14:19:03+0300
	Athens




